
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О внесении изменений 
в статьи 11 и 31 Федерального закона "Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" в части, 
касающейся весового и габаритного контроля 

транспортных средств" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 23 июля 2019 года Федеральный 
закон "О внесении изменений в статьи 11 и 31 Федерального 
закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" в части, 
касающейся весового и габаритного контроля транспортных 
средств" в соответствии со статьей 106 Конституции Российской 
Федерации, Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Отклонить Федеральный закон "О внесении изменений 
в статьи 11 и 31 Федерального закона "Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" в части, касающейся весового и габаритного контроля 
транспортных средств". 

ws3819.docx 645 



2. Предложить Государственной Думе Федерального 
Собрания Российской Федерации создать согласительную 
комиссию для преодоления возникших разногласий по указанному 
Федеральному закону, избрав в ее состав от Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации следующих 
членов Совета Федерации: Васильева Валерия Николаевича 
(сопредседатель согласительной комиссии), Абрамова Ивана 
Николаевича, Исакова Эдуарда Владимировича, Пронюшкина 
Александра Юрьевича, Шатохина Дмитрия Александровича. 

3. Пригласить для участия в согласительных процедурах 
представителей Правительства Российской Федерации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

ш 
щ§ Л 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Co6f 
Российской ФедерёШ^! /Ш1 В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
26 июля 2019 года 
№ 373-СФ 

ws3819.docx 645 


